

NTI A/S

Lejrvej 15
3500 Værløse

CVR-nr. 12 25 25 28

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 27. maj 2021

Jesper Kalko
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
1. januar - 31. december 2020	
Noter til årsrapporten	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	NTI A/S Lejrvej 15 3500 Værløse Telefon: 70101400 E-mail: nti@nti.dk Hjemmeside: www.nti.dk CVR-nr.: 12 25 25 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 22. maj 1945 Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	David Brice, formand Jesper Kalko Steen Alexander Michael Kjærgaard, medarbejderrepræsentant Mette Louise Kiilerich Christensen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Jesper Kalko, direktør
Revision	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hilarius ApS.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	116.159	98.803	93.487	90.104	89.175
Resultat før finansielle poster	30.463	16.684	13.506	13.658	18.681
Resultat af finansielle poster	-203	-47	-96	-6	17
Årets resultat	23.196	12.906	10.419	10.618	14.573
Balancesum	115.778	81.040	82.745	66.083	67.239
Investering i materielle anlægsaktiver	-43	-334	-58	-277	-652
Egenkapital	24.632	16.635	16.229	14.731	15.613
Antal medarbejdere	132	129	132	129	116
Nøgletal					
Afkastningsgrad	31,0%	20,4%	18,1%	20,5%	27,1%
Soliditetsgrad	21,3%	20,5%	19,6%	22,3%	23,2%
Forrentning af egenkapital	112,4%	78,5%	67,3%	70,0%	99,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NTI A/S indgår i den danske koncern NTI Group ApS som udvikler og leverer digitale løsninger til kunden inden for brancher såsom byggeri, ejendom, industri, transport og den offentlige sektor.

Vi er eksperter i at digitalisere byggebranchens og industriens design- og konstruktionsprocesser.

NTI A/S er grundlagt i 1945 og er i dag én af Europas største udbydere af digitale værktøjer til alle inden for byggeriet og industrien, der designer, bygger, skaber og fremstiller.

Vi tilbyder rådgivning, softwareløsninger og kompetenceudvikling inden for bl.a. Data Management, BIM, PLM, 3D-design, Generative Design, Facility Management, GIS og Plant 3D.

Vores løsninger gør det muligt for vores kunder gennem digitalisering at effektivisere deres arbejdsgange i virksomheden, kvalitetssikre produktionen og bidrage til et bedre miljø og bedre samfund. NTI Group er en af de største Autodesk Platinum partnere i EMEA med ca. 385 medarbejdere i Danmark, Sverige, Norge, Tyskland, Island og Holland, som tilsammen omsætter for mere end DKK 800 millioner. I Danmark er vi 145 medarbejdere med en stærk målsætning og vækststrategi om fortsat at vokse på det danske og europæiske marked med en fortsat position i top 5 som Autodesk Platinum Partner.

NTI's vision er at være et af Europas største videnscentre og udbydere af løsninger til design og konstruktion.

NTI's mission er at gøre en forskel, at skabe rentable, bedre og mere bæredygtige designs og konstruktioner og samtidig skabe en arbejdsplads, hvor det er sjovt at gå på arbejde.

Vores værdier: Fælles tydelige mål, samarbejde, engagement, gensidig respekt, kommunikation og tillid skal virke som ledetråde i vores samarbejde med vores kunder. Vi bestræber os på at være en værdifuld samarbejds- og sparringspartner for vores kunder. Vi arbejder tæt med vores kunder og deltager aktivt i deres hverdag, så vi får forståelse for deres forretning og hjælper med at få udviklet den.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 23.196.275, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 24.631.822.

Ledelsesberetning

Dette anser ledelsen for at være yderst tilfredsstillende.

De globale megatrends, befolkningstilvækst, klimaomstilling, urbanisering, økonomisk tilvækst og infrastruktur har haft positiv påvirkning på forskellige brancher.

Vi ser en stærk efterspørgsel indenfor både byggeri og industri, hvor både digitale værktøjer og fleksible arbejdsmetoder bliver vigtigere og vigtigere, og dette er kun blevet forstærket af Covid-19 pandemien.

Der er stor efterspørgsel efter vores ydelser, og vi har fået mange nye kunder både i Danmark og globalt samt fortsat udviklet vore kunderelationer til eksisterende kunder.

Autodesk-rejsen mod et SaaS-selskab med en ny forretningsmodel, som bygger på mere langsigtethed, indebærer også en kortsigtet forandring i den nuværende forretningsmodel.

Digitalisering af samfundet vil fortsætte, ligesom efterspørgslen efter digitale tjenester, hvilket vi forventer vil have en positiv effekt for vor forretning i fremtiden.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets forventninger til fremtiden kan til dels være usikker som følge af Covid19 udbruddet. De foranstaltninger som vedtages af regeringer rundt omkring i verden forventes at mildne den økonomiske effekt af Covid-19 udbruddet. Selskabet forventer derfor et resultat i 2021 i samme størrelsesorden som for 2020.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

CSR-politik

NTI har et socialt ansvar, hvilket også indebærer etisk, arbejdsmiljømæssig og miljømæssig stillingtagen. Kunder kan med rette forvente, at der redegøres for firmaets CSRpolitik, ligesom NTI også stiller krav til leverandørerne.

Firmaets CSR politik er grundigt gennemgået på www.nti.biz.

Hos NTI tager vi vores samfundsansvar meget alvorligt. Vi forsøger også konstant at tilpasse arbejdsmiljøet, så der er størst mulig medarbejdertilfredshed hos medarbejderne. Arbejdstilsynet har ligeledes været yderst tilfredse ved deres besøg ved vores afdelinger. Vores bevidsthed omkring arbejdsmiljøets betydning kommer til udtryk både på det fysiske og psykiske plan. På det fysiske plan sikrer vi, at alle medarbejdere har egnet IT-udstyr og sidder ordentligt med stole og borde, der individuelt kan tilpasses samt har ordentlig belysning. Samtidig har vi meget fokus på forebyggelse af stress og foretager forskellige tiltag for at fremme medarbejdertilfredshed.

Hos NTI har vi stort fokus på medarbejdernes sundhed og på at undgå arbejdsulykker.

Vi sørger for, at medarbejderne har adgang til sund og nærende frokost og frugt i løbet af dagen. Samtidig har vi indgået forskellige rabataftaler i forhold til træningscentre, og vi har også oprettet NTI-løbeklubber for at fremme sundheden.

NTI har meget fokus på miljøet og på bæredygtigt byggeri. Vi rådgiver vores kunder om bæredygtigt byggeri og ønsker naturligvis også selv at foretage de tiltag, vi har mulighed for, med henblik på at understøtte miljøbeskyttelsen.

Ledelsesberetning

Miljøtiltag

Da vi ikke er en produktionsvirksomhed, består vores miljømæssige påvirkninger af almindelig drift af kontorer, herunder brug af tekniske hjælpemidler i form af pc'er, pc-udstyr, kontorartikler, telefoner osv. Vi har så vidt muligt opfordret de enkelte medarbejdere til at være opmærksomme på strømforbruget på såvel IT-udstyr samt lys, ligesom vi er opmærksomme på så vidt muligt at købe elsparepærer, pc'er og pc-udstyr, der er i den mere miljøvenlige ende. Vi har af miljømæssige hensyn valgt at overgå til e-fakturering, ligesom vi så vidt muligt generelt kommunikerer pr. mail med vores kunder. Dette giver store papirbesparelser og herved miljøbesparelser. Vi opfordrer samtidig alle medarbejdere til kun at printe papir ud, hvis det er højst nødvendigt. Default-indstillingen på alle printere er i sort/hvid og med anvendelse af begge sider af papiret.

Vi har også fokus på økologi i madlavningen, indkøb af frugt, miljøpåvirkningen, hvorfor vi også her har påtaget os et samfundsansvar.

Der er monteret eloptankning til elbiler på flere af vores lokationer for at være i stand til at støtte op om mere bæredygtig biltransport.

Desuden er vi meget opmærksomme på korrekt sortering af affald, herunder batterier, papir, pap osv. ligesom vi i høj grad genbruger emballage ved forsendelser osv. Affaldssortering blev primo 2019 gennemført helt konsekvent i alle afdelinger, så alle personlige skraldespande er fjernet til fordel for kollektivt opstillede skraldespande med konkret angivelse af, hvad der må smides heri. Sortering af madaffald sker ligeledes. Disse tiltag sker i samarbejde med kommunerne i de byer, vores afdelinger er lokaliseret, så vi sikrer, at affaldet bliver bortskaffet korrekt mhp. genbrug.

Ledelsesberetning

Leverandører i risikolande

Hos NTI tager vi skarpt afstand fra tvangsarbejde og børnearbejde. Det er dog slet ikke områder, der til dato har skabt problemer for os.

Hos NTI har vi ikke leverandører eller samarbejdspartnere i de såkaldte risikolande (ifølge CSR kompasset), hvor der ofte er manglende offentlig kontrol med de sociale og miljømæssige forhold.

Vores leverandørers CSR politik

Generelt er vi meget opmærksomme på at stille krav til vores leverandører og underleverandører, så vi også sikrer, at de er opmærksomme på at tage et socialt ansvar. Vi tager naturligvis skarp afstand fra enhver krænkelse af menneskerettigheder samt enhver form for korruption. Vi har dog ikke oplevet leverandører, hvor det blev relevant at være urolig på disse punkter.

Vores hovedleverandør Autodesk opererer ud fra følgende strategi, der kan læses her <https://www.autodesk.com/sustainability/business-operations>

Hos NTI anser vi det som en selvfølge, at der ikke sker diskrimination af hverken seksuel, kønsmæssig, foreningsmæssig, religiøs eller etnisk karakter. Vi har vidt forskellige medarbejdere ansat og mener, at alsidighed/mangfoldighed i sammensætningen af medarbejdere på vores arbejdsplads er en stor styrke snarere end en svaghed. Vi har bestemmelser i vores medarbejderhåndbog om både sexchikane, diskrimination og mobning, der håndhæves konsekvent i praksis. Heldigvis har vi dog ikke oplevet problemer i den retning. HR opfordrer dog løbende medarbejderne til at sikre eget ve og vel samt kollegernes ved at indrapportere evt. mistanke om mistriksel, så HR kan undersøge, hvad der er årsagen.

Vi opererer bevidst ikke med egentlige kvoter for ansættelse af særlige medarbejdergrupper, da vi har en stærk overbevisning om, at det er den bedste medarbejder, der kandiderer til en stilling, som skal tilbydes stillingen. Det er samme overbevisning, vi lægger til grund i forhold til etnicitet og religiøs overbevisning. Ud fra vores stærke overbevisning om styrken i vores forskelligheder, er resultatet, at vi er virksomhed med stor mangfoldighed inden for de nævnte områder og persontyper.

Inden for flere af vores medarbejdergrupper, er der en stærk overrepræsentation af mandlige kandidater, når vi opslår stillinger. Det er eksempelvis tilfældet i vores udviklingsafdeling, vores konsulentafdelinger, IT-afdeling samt i vores tekniske salgsafdelinger. Det er en problemstilling, vi naturligvis er ærgerlige over, men det er sådan, det er. Vi ser meget positivt på det underrepræsenterede køn, der her er kvinder, og vælger så den bedste medarbejder til stillingen ud fra en samlet vurdering.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		116.158.717	98.803
Personaleomkostninger	1	<u>-83.750.980</u>	<u>-81.741</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		32.407.737	17.062
Af- og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.944.736</u>	<u>-378</u>
Resultat før finansielle poster		30.463.001	16.684
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-6
Finansielle indtægter	2	389.571	123
Finansielle omkostninger	3	<u>-592.476</u>	<u>-164</u>
Resultat før skat		30.260.096	16.637
Skat af årets resultat	4	<u>-7.063.821</u>	<u>-3.731</u>
Årets resultat		<u>23.196.275</u>	<u>12.906</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver			
Erhvervede rettigheder		0	0
Goodwill		7.808.115	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.031.330	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	8.839.445	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		494.492	582
Indretning af lejede lokaler		2.676	11
Materielle anlægsaktiver	7	497.168	593
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	148
Andre tilgodehavender		365.275	392
Finansielle anlægsaktiver		365.275	540
Anlægsaktiver i alt		9.701.888	1.133
Færdigvarer og handelsvarer		177.212	1.933
Varebeholdninger		177.212	1.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	34.758.987	61.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.606.934	5.003
Andre tilgodehavender		8.410.332	1.282
Udskudt skatteaktiv	12	0	19
Selskabsskat		82.107	0
Periodeafgrænsningsposter	10	955.317	1.215
Tilgodehavender		95.813.677	68.690
Likvide beholdninger		10.085.255	9.284
Omsætningsaktiver i alt		106.076.144	79.907
Aktiver i alt		115.778.032	81.040

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		23.631.822	15.635
Egenkapital	11	<u>24.631.822</u>	<u>16.635</u>
Hensættelse til udskudt skat	12	<u>213.732</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>213.732</u>	<u>0</u>
Anden gæld		<u>8.227.820</u>	<u>2.900</u>
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>8.227.820</u>	<u>2.900</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.692.941	21.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.423.984	1.825
Skyldigt sambeskatningsbidrag		6.809.022	3.742
Anden gæld		18.356.039	12.997
Periodeafgrænsningsposter	14	<u>27.422.672</u>	<u>21.785</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>82.704.658</u>	<u>61.505</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>90.932.478</u>	<u>64.405</u>
Passiver i alt		<u><u>115.778.032</u></u>	<u><u>81.040</u></u>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	364	15.635.183	16.635.547
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-15.200.000	-15.200.000
Årets resultat	0	-364	23.196.639	23.196.275
Egenkapital 31. december 2020	1.000.000	0	23.631.822	24.631.822

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	t.kr.
Årets resultat		23.196.275	12.906
Reguleringer	18	9.255.771	4.217
Ændring i driftskapital	19	-4.187.357	3.158
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		28.264.689	20.281
Renteindbetalinger og lignende		389.571	123
Renteudbetalinger og lignende		-592.476	-163
Pengestrømme fra ordinær drift		28.061.784	20.241
Betalt selskabsskat		-6.809.022	-3.742
Pengestrømme fra driftsaktivitet		21.252.762	16.499
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-10.562.955	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-377.714	-334
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	2
Salg af materielle anlægsaktiver		335.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		26.404	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-10.579.265	-332
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		5.328.206	2.900
Betalt udbytte		-15.200.000	-12.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.871.794	-9.600
Ændring i likvider		801.703	6.567
Likvider 1. januar 2020		9.283.552	2.717
Likvider 31. december 2020		10.085.255	9.284
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.085.255	9.284
Likvider 31. december 2020		10.085.255	9.284

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	80.748.340	78.686
Pensioner	1.806.139	1.793
Andre omkostninger til social sikring	1.196.501	1.262
	<u>83.750.980</u>	<u>81.741</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.271.860</u>	<u>2.241.455</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>132</u>	<u>129</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	248.193	8
Andre finansielle indtægter	141.378	115
	<u>389.571</u>	<u>123</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	483.374	18
Andre finansielle omkostninger	109.102	146
	<u>592.476</u>	<u>164</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.809.022	3.742
Regulering af udskudt skat	254.799	-11
	<u>7.063.821</u>	<u>3.731</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
5 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-364	0
Overført resultat	<u>23.196.639</u>	<u>12.906</u>
	<u>23.196.275</u>	<u>12.906</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Udviklingsproj ekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2020	0	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	5.520	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>9.531.625</u>	<u>1.031.330</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>5.520</u>	<u>9.531.625</u>	<u>1.031.330</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>5.520</u>	<u>1.723.510</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>5.520</u>	<u>1.723.510</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>7.808.115</u>	<u>1.031.330</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	3.376.410	1.068.685
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	47.771	0
Tilgang i årets løb	329.943	0
Afgang i årets løb	-690.797	0
Kostpris 31. december 2020	<u>3.063.327</u>	<u>1.068.685</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.793.523	1.058.047
Årets afskrivninger	207.744	7.962
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-432.432	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.568.835</u>	<u>1.066.009</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>494.492</u>	<u>2.676</u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020 kr.	2019 t.kr.
Kostpris 1. januar 2020	148.130	388
Afgang i årets løb	-148.130	-241
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>147</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	364	-173
Årets afgang	-364	180
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-6</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>0</u>	<u>1</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>148</u>

9 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>9.610</u>
---	----------	--------------

Noter

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
4 -aktier á kr. 500	2.000
603 -aktier á kr. 1.000	603.000
1 -aktie á kr. 270.000	270.000
1 -aktie á kr. 125.000	125.000
	<u>1.000.000</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2020	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	0	500.000	0	0
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	-19.037	-7.559
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	254.799	-11.478
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	-22.030	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>213.732</u>	<u>-19.037</u>
Immaterielle anlægsaktiver	226.893	0
Materielle anlægsaktiver	-223.331	-286
Periodeafgrænsningsposter	210.170	267
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>19</u>
	<u>213.732</u>	<u>0</u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>2.899.614</u>	<u>8.227.820</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.899.614</u>	<u>8.227.820</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hilarius ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden på huslejekontrakter udgør i alt t.kr. 1.630.

Noter

15 Eventualforpligtelser (Fortsat)

Der er rejst krav mod selskabet vedrørende personalesager. Selskabet har hensat til sagernes omkostninger og forventet udfald.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ydet modgaranti overfor Jyske Bank vedr. garantistillelse for lejemål i alt t.kr. 864.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

NTI Group ApS, Lejrvej 15, 3500 Værløse

Transaktioner

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hilarius ApS.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-389.571	-123
Finansielle omkostninger	592.476	164
Af- og nedskrivninger inklusiv gevinst og tab	2.011.075	378
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6
Skat af årets resultat	7.063.821	3.731
Andre reguleringer	-22.030	61
	<u>9.255.771</u>	<u>4.217</u>
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.755.955	-1.514
Ændring i tilgodehavender	-27.144.885	9.684
Ændring i leverandører mv.	21.201.573	-5.012
	<u>-4.187.357</u>	<u>3.158</u>